
   

COMU NE  DI  CEN E  
                PROVINCIA DI BERGAMO 

C.F. - P. IVA n. 00240600163 

Tel. 035/718.111 – Fax 035/718087 

 

1 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 3/2025 

 

Chiusura temporanea del Centro di Raccolta comunale di Cene per lavori di adeguamento normativo e 

potenziamento – CUP D25I22000080006 –  CIG B6A9DCF1E0 - Impresa Paganessi s.r.l. 

 

IL SINDACO 

VISTO 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “TUEL”; 

• l’art. 50, comma 7, TUEL in materia di funzioni di indirizzo e coordinamento del Sindaco; 

PREMESSO CHE 

• con Decreto MASE n. 243 del 14.07.2023 il Comune di Cene è stato ammesso a contributo PNRR per l’importo di € 

406.539,94 a fronte di un investimento complessivo pari a € 511.665,00; 

• con nota prot. n. 9035 del 20.12.2023 è stata trasmessa l’accettazione del contributo; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 15.03.2022 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico-

economica; 

• in data 28.12.2023 è stato sottoscritto l’addendum al contratto di servizio con Servizi Comunali S.p.A. per la gestione 

delle pratiche connesse alla progettazione e realizzazione dell’intervento; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 05.02.2025, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 

progetto esecutivo dell’intervento, redatto dal geom. Matteo Grassi, dell’importo complessivo di € 511.665,00 (CUP 

D25I22000080006); 

• con determinazione della CUC Provincia di Brescia – Sezione Sebino n. 1253/2025 è stata approvata l’aggiudicazione 

dei lavori all’Impresa Paganessi s.r.l. con sede a Gandino (BG), Via San Giovanni Bosco 56, CF/P.IVA 04276840164, 

recepita da Servizi Comunali S.p.A. con determinazione n. 166 del 26.06.2025; 

• RUP dell’intervento è il geom. Maurizio Bonincontri, Servizi Comunali S.p.A.; 

• il CIG assegnato è B6A9DCF1E0; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale di Cene n. 35 del 19.11.2020 è stata approvata la convenzione tra i Comuni 

di Cene e Gazzaniga per la gestione della piattaforma ecologica sita a Cene, stipulata in data 20.11.2020 (R.S.P. 

Comune di Gazzaniga n. 45/2020); 

CONSIDERATO CHE 

• l’esecuzione dei lavori comporta la temporanea inagibilità del Centro di Raccolta comunale di Via Caduti, con 

impossibilità di accesso in condizioni di sicurezza da parte dell’utenza; 

• si rende necessario disporre la chiusura temporanea al pubblico della struttura dal giorno mercoledì 15 ottobre 2025 

e per l’intera durata del cantiere, stimata in cinque mesi (150 gg) a decorrere dall’avvio delle opere, con possibilità 

di proroga fino a un massimo di ulteriori trenta giorni per esigenze tecnico-realizzative, da attestarsi a cura del RUP 



   

COMU NE  DI  CEN E  
                PROVINCIA DI BERGAMO 

C.F. - P. IVA n. 00240600163 

Tel. 035/718.111 – Fax 035/718087 

 

2 

 

mediante comunicazione scritta; 

RITENUTO 

• di dover assicurare la pubblica incolumità e la corretta esecuzione delle opere; 

• di garantire un servizio alternativo di raccolta e smaltimento rifiuti mediante le modalità predisposte da Servizi 

Comunali S.p.A.; 

ORDINA 

1. La chiusura al pubblico del Centro di Raccolta comunale di Cene, sito in Via Caduti, per l’intera durata dei lavori di cui 

alle deliberazioni e determinazioni richiamate in premessa, e comunque per un periodo stimato in cinque mesi (150 

gg) a decorrere dall’avvio delle opere, con possibilità di proroga fino a un massimo di ulteriori trenta giorni per 

esigenze tecnico-realizzative, da attestarsi con apposita comunicazione del RUP. 

2. Che durante il periodo di chiusura sarà istituito un Centro di Raccolta comunale provvisorio in via Caduti sul territorio 

del Comune di Gazzaniga, in virtù della convenzione in atto fra i due Comuni, quale modalità alternativa di 

conferimento dei rifiuti da parte dell’utenza. 

3. Che la presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale, sul sito istituzionale dell’Ente e affissa 

all’ingresso del Centro di Raccolta; 

4. Che il Comando di Polizia Locale è incaricato di vigilare sul rispetto della presente ordinanza. 

5. Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

o Servizi Comunali S.p.A.; 

o Comune di Gazzaniga; 

o Impresa Paganessi s.r.l.; 

o Comando di Polizia Locale; 

o Ufficio Tecnico Comunale. 

o Provincia di Bergamo; 

o Prefettura di Bergamo 

AVVERTE 

• che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 08/10/2025 

IL SINDACO 

Edilio Moreni 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


